

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 062/2017

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 062/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT

CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP

CNPJ: 08.979.084/0001-69

OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade a **INCLUSÃO de Dotação Orçamentaria e ACRÉSCIMO de valor ao contrato original conforme preceitua art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.**

Fica incluída no Contrato Original a Dotação Orçamentária:

(249)- 06.003.12.0042.2110.3.90.30.00.00.00- Fonte 130-Fethab Escolar.

Fica aditado ao Contrato acima mencionado o valor de R\$ 41.071,25 (quarenta e um mil setenta e um reais e vinte e cinco centavos).

ASSINATURA: 23 de Novembro de 2017.

FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

ADMINISTRATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 27/2017, cujo objeto é a seleção de melhor Proposta objetivando o Registro de Preço para **Seleção de melhor proposta objetivando a Aquisição de um Trator de Pneu Agrícola novo e sem uso para o Município de Nova Guarita – MT**, tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital.

Conforme Edital nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 07/12/2017, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, Nº 30, em Nova Guarita – MT, no horário das 08:30 hs as 11:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do fone/fax (66) 3574-1404 ou email prefeitura@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita – MT, em 24 de Novembro de 2017.

Simone Santos da Silva

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - REF. EDITAL Nº 05/2017

Aviso de Resultado

Edital nº 05/2017 - Licitação nº 05/2017 - Carta Convite nº 01/2017

A Câmara Municipal de Nova Lacerda, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria de nº 13/2016 de 05 de outubro de 2016, e prorrogada através da Portaria de nº 18/2017 de 01 de novembro de 2017, torna público a quem possa interessar, que a abertura do processo licitatório em epígrafe, ocorreu dentro da data prevista em 24 de novembro de 2017 às 14:00 horas, e que a referida CPL julgou vencedoras as empresas ANA PAULA DE OLIVEIRA & CIA LTDA – EPP, Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o número: 10.416.163/0001-03, situada na Avenida Uirapuru, nº 433, Centro, na cidade de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso nos itens abaixo relacionados com menor preço:

PRODUTO	QUANT.	MARCA	MEDIDA	VAL. UN. R\$	VALOR TT. R\$
Tábua forma para concreto em fundação (30 cm)	130	CEDRINHO	MT	7,75	1.007,50
Cimento Portland (50 kg) CPII	170	ITAU	SC	29,00	4.930,00
Brita nº 01	06	-	M³	176,00	1.056,00
Brita nº 02	09	-	M³	158,40	1.425,60
Ferro 3/8 aço CA-50, diam. 10,0mm br 12 mt	46	HOLLER	BR	29,50	1.357,00
Ferro 5/16 aço CA-50, diam. 8 mm br 12 mt	25	HOLLER	BR	19,80	495,00
Ferro 1/4 aço CA-50, diam. 6,3 mm br 12 mt	35	HOLLER	BR	12,25	428,75
Ferro 4.2 aço CA-60, diam. 4.2 (estribo) br 12 mt	70	HOLLER	BR	5,70	399,00
Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x24cm	9090	-	UN	0,57	5.130,00
Telha cerâmica tipo romana de primeira qualidade	2300	BRASIL	UN	1,32	3.036,00
Vigas de 6 cm x 12 cm (garapa ou similar - madeira de lei primeira qualidade)	280	GARAPA	MT	12,25	3.430,00
Caibros 5 cm x 6 cm (garapa ou similar - madeira de lei primeira qualidade)	300	GARAPA	MT	6,95	2.085,00
Ripas 1 cm x 5 cm (garapa ou similar - madeira de lei primeira qualidade)	525	GARAPA	MT	1,70	892,50
Prego polido 20x30 com cabeça	6	ARCELOR	KG	8,55	51,30
Prego polido 18x27 com cabeça	7	ARCELOR	KG	8,55	59,85
Prego polido 17x27 com cabeça	7	ARCELOR	KG	8,70	60,90
Forro de pvc antichama 8 mm	105	NORTPLAST	MT²	14,00	1.470,00
Roda-forro moldurado para forro de pvc	170	NORTPLAST	MT	3,00	510,00
Cantoneira para acabamento em forro pvc	30	NORTPLAST	UN	1,30	39,00
Tarugo de madeira 5cmx6cm (para forro)	90	-	MT	1,00	90,00
Portais de madeira 0,90m x 2,10 m de madeira de primeira qualidade	2	GARAPA	JG	85,50	171,00
Porta de madeira 0,90 x 2,10 m de madeira de primeira qualidade	2	GARAPA	UN	280,00	560,00
Ripão 2,5cmx6cm	190	GARAPA	MT	2,40	456,00
Areia fina para reboco	12	-	M³	99,00	1.188,00
Plastificante 18 l	4	QUARTZOLIT	BL	125,75	503,00
Tinta betuminosa Neutrol ou similar 18 l	2	OTTO	BL	209,90	419,80
Impermeabilizante tipo vedacit acqua ou similar 18 l	1	OTTO	BL	87,90	87,90

Registros de pressão com canopla 3/4"	2	LG	UN	39,15	78,30
Válvula de descarga Docol ou similar	6	DOCOL	UN	83,50	501,00
Joelho 90° soldável com bucha de latão 25mm x1/2	10	CRONA	UN	3,00	30,00
Tubo pvc soldável 25 mm – barra 6m	6	TUBOZAN	BR	13,20	79,20
Te redução soldável com bucha latão 25x1/2	3	CRONA	UN	5,00	40,00
Tubo pvc soldável 50 mm – barra 6m	4	TUBOZAN	BR	45,30	181,20
joelho 90° soldável 50 mm	5	CRONA	UN	3,45	17,25
te redução soldável 50 mmx25 mm	2	CRONA	UN	4,85	9,70
adaptador com flange 50 mm	1	CRONA	UN	15,75	15,75
Adesivo plástico para PVC 75 gramas	3	HERC	UN	4,30	12,90
Fita veda-rosca 50 metros	2	ADERE	UN	6,60	13,20
Joelho 90° esgoto 100 mm	3	CRONA	UN	4,85	14,55
Te esgoto 40 mm	4	CRONA	UN	1,75	7,00
Tubo pvc esgoto 40 mm - barra 6 m	3	TUBOZAN	BR	18,00	54,00
tubo esgoto 50 mm - barra 6 m	2	TUBOZAN	BR	24,00	48,00
te 50mm esgoto	2	CRONA	UN	4,35	8,70
terminal de ventilação 50 mm	1	CRONA	UN	6,30	6,30
ralo cromado quadrado	2	ASTRA	UN	12,00	24,00
tubo esgoto 100 mm - barra 6m	3	TUBOZAN	BR	45,90	137,70
caixa sinfonada cromada 150x150x50mm	2	CRONA	UN	31,50	63,00
Caixa PVC'4x2"	19	PAULISTA	UN	0,70	13,30
Cabo Unipolar (cobre)'Isol.PVC - 450/750V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível)'10 mm²	66	CORFIO	MT	3,96	261,36
Cabo Unipolar (cobre)'Isol.PVC - 450/750V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível)'1,5 mm²	172	CORFIO	MT	0,80	137,60
Cabo Unipolar (cobre)'Isol.PVC - 450/750V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível)'2,5 mm²	173	CORFIO	MT	0,99	171,27
Eletroduto PVC flexível'Eletroduto leve'1"	162	BLASTIBRAS	MT	1,00	162,00
Quadro distrib. plástico - embutir com Barramento - DIN (Ref. Hager)'Cap. 24 disj.	1	MECTRONIC	UN	210,00	210,00
VALOR TOTAL DOS ITENS EM REAIS:					33.636,38

e **CASA NOVA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP**, Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o número: 08.014.523/0001-07, situada na Avenida Paraná nº 48-N, Centro, na cidade de Comodoro, estado de Mato Grosso, nos itens descritos abaixo com menor preço:

PRODUTO	QUANT.	MARCA	MEDIDA	VAL. UN. R\$	VALOR TT. R\$
Prego polido 15x15 com cabeça	2	GERDAL	KG	8,60	17,20
Prego polido 22 x 42 com cabeça	10	GERDAL	KG	8,80	88,00
Prego polido 12x12 com cabeça	1	GERDAL	KG	12,00	12,00
Arame recozido N° 18	9	MULTILIT	KG	8,50	76,50
Adaptador curto soldável 50x11/2"	8	CRONA	UN	2,80	22,40
Engate flexível cromado com canopla 1/2 -40 cm	8	CENSI	UN	16,00	96,00
Te soldável 25 mm	6	CRONA	UN	0,80	4,80
Joelho 90° soldável 25 mm	10	CRONA	UN	0,45	4,50
Adaptador curto soldável 25 mm	2	CRONA	UN	0,5	1,00
Luva soldável LR 25X3/4	2	CRONA	UN	1,00	2,00
Luva soldável LR 25X1/2	2	CRONA	UN	1,15	2,30
Te soldável 50 mm	4	CRONA	UN	6,50	26,00
Te esgoto 100 mm	4	CRONA	UN	8,50	34,00
Joelho 90° esgoto 40 mm	10	CRONA	UN	0,90	9,00
joelho 90° 50 mm esgoto	4	CRONA	UN	1,90	7,60
sifão sanfonado cromado com válvula	6	BLUQUIT	UN	25,00	150,00
VALOR TOTAL DOS ITENS EM REAIS:					553,30

E diante do exposto, abrimos prazo recursal para possíveis questionamentos, para que depois de exaurida esta fase, possa a autoridade competente proceder com a adjudicação do objeto e homologação do processo.

Câmara Municipal de Nova Lacerda – MT, em 24 de novembro de 2017.

Maria das Graças Rodrigues dos Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 01/2017 COMISSÃO DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR PELO SEU
PRESIDENTE – CLEBER LIMA SOUTO - PORTARIA N.º 245/2017
MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL O PRESIDENTE**

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 01/2017
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
PELO SEU PRESIDENTE – CLEBER LIMA SOUTO - PORTARIA N.º 245/
2017
MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

O presidente do processo administrativo disciplinar 01/2017 nomeada pela portaria n.º 245/2017, vem por meio deste, com fulcro em liberação da comissão processante EXPEDIR

C I T A Ç Ã O E D I T A L Í C I A

EDITAL DE CITAÇÃO, COM PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, por 03 (três) vezes consecutivos, PASSADO NA FORMA ABAIXO: O(A) PELO SEU PRESIDENTE – CLEBER LIMA SOUTO - PORTARIA N.º 245/2017, NA FORMA DA LEI FAZ SABER a todos quanto este EDITAL virem ou dele tiverem conhecimento que Junto a Sede da Prefeitura de Nova Marilândia, Setor de RH, se processam os autos do Processo Administrativo Disciplinar 01/2017, tendo como indiciado servidor público VALDOMIRO FER-NANDES, nos quais foi determinada a expedição, na forma da Lei, do